1 quaad veniat *Keil duce Victorio*. quod adueniat (quoad ueniat V) || 2 del. *Ursinus* || 3 sq. appellant ἔνην καὶ νέαν v. appellant cenēn caēnean | triacada || 9 ne crescente *Keil*. ni de- crescenti (ni decrescente *Pol.*) | add. *mv* || 10 inquit || 12 Ianam v. lanam || 14 del. *Ursinus* | octavum *Keil* || 15 Ianam v. lanam || 17 add. *Keil* || 19 *delevi* (quae est *Keil*) || 22 primo *Iucundus*. pri- mum || 24 sq. at alia || 27 at alia || 28 at quaedam ||

phrastus (*hist. pl. I 7, 1*) scribat Athenis in Lyceo, cum etiam nunc platanus novella esset, radices trium et triginta cubitorum egisse. quaedam si bubus et aratro prosci[n]deris, et iterandum, antequam semen iacias. item 5 praeparatio siqueae fit in pratis, id est ut defendantur a pastione, quod fere observant a piro florente; si inrigua sunt, ut tempestive inrigentur.

Quae loca in agro stercoranda, videndum, et qui XXXVIII et quo genere potissimum facias: nam discrimina eius aliquot. stercus optimum scribit esse Cassius volucrum praeter palustrium ac nantium. de hisce prae-stare columbinum, quod sit calidissimum ac fermentare possit terram. id ut semen aspargi oportere in agro, non ut de pecore acervatim ponи. ego arbitror prae- 2 stare ex aviariis turdorum ac merularum, quod non solum ad agrum utile, sed etiam ad cibum ita bubus ac subus, ut fiant pingues. itaque qui aviaria conducunt, si cavet[o] dominus stercus ut in fundo maneat, minoris conducunt, quam ii quibus id accedit. Cassius 15 secundum columbinum scribit esse hominis, tertio caprinum et ovillum et asininum, minime bonum equinum, 3 sed in segetes: in prata enim vel optimum, ut ceterarum veterinarum, quae hordeo pascuntur, quod multam facit herbam. stercilinum secundum villam facere oportet, ut quam paucissimis operis egeratur. in eo, si in medio robusta aliqua materia sit depacta, negant serpentem nasci.

Sationis autem gradus, secundus, hanc habet XXXIX <curam>: natura[m] ad quod tempus cuiusque seminis apta sit ad serendum. nam refert in agro ad quam partem caeli quisque locus spectet, sic ad quod tempus

1 Athenis *v.* athenas || 4 proscinderis (proscideris *V*) ||
4 iacias *Keil.* iactas || 5 partis in margine adscripsit *Po-*
litianus (pratis libri manu scripti omnes) || 10 aliquod || 14 nun
ut (non ut *apogr.*) || 18 del. *Keil cum corr. cod. Par.* || 29 addidi ||
del. *Keil* (haec habet: natura) || 31 ad quod tempus quaeque
res *Iucundus.* ad quod quaeque tempus res ||

quaeque res facillime crescat. nonne videmus alia florere
 verno tempore, alia aestivo, neque eadem autumnali,
 2 quae hiberno? itaque alia seruntur atque inseruntur
 et metuntur ante aut post quam alia; et cum pleraque
 vere quam autumno inserantur, circiter solstitium 5
 3 inseri ficos nec non brumalibus diebus cerasos. quare
 cum semina sint fere quattuor generum, <quae natura
 dedit>, quae transferuntur e terra in terram viva[s] ra-
 dice[s], quae ex arboribus dempta demittuntur in humum,
 quae inseruntur ex arboribus in arbores, de singulis 10
 rebus videndum, quae quoque tempore locoque facias.